
Protokół nr XLIII/2017 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 25 października 2017 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 

 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński o godz. 12:35 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, pracowników urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnej prasy 
oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14-stu radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Skarbnik Gminy – Alina Brząkała 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Centrum Usług Wspólnych – Barbara Kulak, 
- Informatyk – Przemysław Mrózek, 
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica,  
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  z działalności  Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza z wykonania 

uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2017 rok, 
2) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 
7. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska o analizie 

oświadczeń majątkowych. 
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok 

szkolny 2016/2017. 
9. Informacja o wyznaczonych podmiotach w których wykonywana będzie kara 

ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii Prezesa Sądu 
Rejonowego w Kępnie. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 
11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich  sesjach. 
12. Wolne wnioski i informacje. 
13. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 

 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie w/w porządek 
obrad. Za porządkiem obrad głosowało 14-stu radnych jednogłośnie.  
 



Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z XLII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 
lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku  
z powyższym Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
 
Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji – 
„za” przyjęciem protokołu głosowało 14 -stu radnych jednogłośnie. 
 
Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach 
podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad. 
 
W tym momencie o godz. 12.38 wszedł na salę posiedzeń Radny Olbrych.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt Gminy złożył sprawozdanie 
za okres od 27.09.2017 r. do 25.10.2017 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 

1) Nr XLIII/197/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka 
Opatowska na 2017 rok, 

 
Głos zabrała Skarbnik Gminy - A. Brząkała, która omówiła zmiany budżetowe, które 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady: W/w zmiany były omówione na posiedzeniu 
wspólnym komisji stałych Rady Gminy przed dzisiejszą sesją. „Za” omawianymi zmianami 
głosowało 14-stu radnych na 14 -stu obecnych.  
Następnie Przewodniczący spytał odnośnie oświetlenia ulicznego: „Na poprzedniej komisji 
rada wyraziła akceptację w sprawie oświetlenia lamp całodobowo na terenie całej gminy na 
dwa miesiące w grudniu i styczniu. Czy z tego powodu gmina poniesie dodatkowe koszty czy 
nie?” 
 
Wójt Gminy: „Odpowiadając konkretnie na pytanie na tą chwilę na pewno dodatkowych 
kosztów z tym związanych nie będzie. Wyszedłem z taką propozycją aby rzeczywiście w 
miesiącu grudniu i styczniu w tych najbardziej długo ciemnych miesiącach w gminie były 
lampy oświetlone całą noc. Myślę, że wpłynie to na pewno na poprawę bezpieczeństwa 
zwłaszcza w tych dwóch miesiącach”.  
 



Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 15-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLIII/197/2017 w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2017 rok, 
 . 
Przewodniczący Rady: „Uchwała została podjęta 11 głosami „za” i 1 głosem „przeciw” 
   

2) Nr XLIII/198/2017 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 
Głos zabrał Wójt Gminy: „Rozdając na ostatniej komisji propozycje dotyczące zmian w 
taryfach w dostarczeniu wody i odprowadzaniu ścieków przyjąłem założenie, że chociaż 
jakaś drobna rzecz powinna być zweryfikowana i zmieniona jeśli chodzi o gospodarkę 
wodno-kanalizacyjną ponieważ inwestycji na terenie naszej gminy nie brakuje i do zrobienia 
jest w tej płaszczyźnie jeszcze wiele. Jednakże zgodnie z propozycją, którą przedstawił Pan 
Kierownik, która dla mnie jest również do przyjęcia. Proponowana przeze mnie podwyżka o 2 
gr. to w skali całości budżetu dałoby rząd ok. 5 tys. zł. W związku z tym pozwólcie Państwo, 
że z tej propozycji podwyżki się wycofuje ale proszę Pana Przewodniczącego i 
Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o zorganizowanie spotkania i nieodkładanie tego 
za rok ale w miarę możliwości jak najszybciej po nowym roku z tymi mieszkańcami naszej 
gminy czy użytkownikami, którzy posiadają koncesję na wywóz nieczystości bo jest to 
niezmiernie ważna sprawa. Wypracowanie takowej koncepcji która by była do przyjęcia. 
Myślę, że jeśli ludzie rozmawiają to jakieś rozwiązania znajdują i ten kompromis jest 
wypracowany i daje to poczucie wyjścia naprzeciw wszystkim którzy tego oczekują. 
Formalnie wycofuje się z pierwotnej propozycji podwyżki o 2 gr., i zostajemy przy  
propozycjach przygotowanych przez Pana Kierownika za wyjątkiem abonamentu”.   
 
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt w/w uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu uchwały, Rada Gminy w obecności 12-stu radnych 
uczestniczących w posiedzeniu – 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XLII/195/2017  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017 – 2023. 
 
 
Ad. 7. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy Łęka Opatowska o 
analizie oświadczeń majątkowych. 
  
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o analizie oświadczeń 
majątkowych, złożonych przez radnych, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o analizie oświadczeń 
majątkowych złożonych na Jego ręce. 
 
Ad. 8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok 
szkolny 2016/2017. 
 
Głos zabrała Kierownik CUW – Barbara Kulak, która przedstawiła informację o stanie 
realizacji zadań oświatowych Gminy Łęka Opatowska za rok szkolny 2016/2017, która 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
 



Ad. 9. Informacja o wyznaczonych podmiotach w których wykonywana będzie kara 
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii Prezesa Sądu 
Rejonowego w Kępnie. 
 
Głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił informację o wyznaczonych podmiotach w których 
wykonywana będzie kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz opinii 
Prezesa Sądu Rejonowego w Kępnie, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Brak interpelacji. 
 
Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich  sesjach. 
 
Wójt Gminy zabrał głos i odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na poprzedniej sesji 
przez Radnego Markiewicza, dot. remontu placu zabaw w Siemianicach, która stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Jako kolejny głos zabrał Radny Markiewicz, który podziękował za odpowiedź i powiedział, iż 
mamy trzy place zabaw i te trzy powinny być sprawne i bezpieczne.  
 
Ad. 12.  Wolne wnioski i informacje 
 
Wójt Gminy: „Chciałbym o jednej rzeczy tylko powiedzieć, że w zmianach budżetowych była 
poruszona kwestia drobnej kwoty 900 zł. odnośnie przedsięwzięcia polegającego na 
budowie „Ulicznego kącika historyczno – kulturalnego w Łęce Opatowskiej” realizowanego w 
ramach VII edycji konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś” Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. Głównym celem ww. projektu jest zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej przed budynkiem Rządcówki w Łęce Opatowskiej podnoszące 
atrakcyjność i estetykę miejscowości oraz zaspokajające potrzeby w zakresie bezpiecznego 
oraz kulturalnego spędzania czasu wolnego przez dzieci, młodzież i dorosłych mieszkańców 
miejscowości Łęka Opatowska. Na następnej sesji przekaże termin oficjalnego zakończenia 
przedsięwzięcia”. 
 
Następnie Wójt Gminy przekazał, iż 30 września br. odbył się rajd rolkowy pod nazwą 
„Bajkowy zawrót głowy” w którym uczestniczyło ponad 70 osób. Organizatorem całej imprezy 
było Opatowskie Stowarzyszenie Kulturalno-Sportowe przy wsparciu Urzędu Gminy w Łęce 
Opatowskiej.  
 
15 października br. odbył się Rajd rowerowy pod hasłem -STOP Dopalaczom – naszym 
dopalaczem jest sport. W rajdzie wzięło udział ponad 120 rowerzystów, został on 
zorganizowany dzięki środkom finansowym pochodzącym z budżetu gminy oraz 
dofinansowaniu w ramach Programu ograniczenia przestępczości i aspołecznych zachowań 
– Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016-2017 koordynowanego przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Byliśmy tylko jedną z dwóch gmin w 
Wielkopolsce, które otrzymały dofinansowanie w tym programie.  
 
Dodam, iż od 16 października w szkołach podstawowych oraz Gimnazjum przeprowadzone 
są szkolenia uczniów, nauczycieli oraz rodziców. Szkolenie dot. zagrożeń związanych ze 
stosowaniem używek, narkotyków i dopalaczy, zagrożeń w sieci oraz zjawiska hejtu. 
Szkolenia zorganizowane są w ramach projektu Uczeń- rodzic – nauczyciel razem dla 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w gminie Łęka Opatowska dofinansowanego w 2017 roku 
z Rządowego Programu Ograniczenia Przestępczości i Aspołecznych Zachowań Razem 
Bezpieczniej.  



Następnie Wójt Gminy poprosił radnych o pozostanie na parę minut po posiedzeniu w sali  
w celu omówienia pewnej kwestii. 
 
Idąc dalej Wójt Gminy zaprosił Radnych, Sołtysów oraz pozostałych mieszkańców Gminy 
Łęka Opatowska na mszę św. z okazji 11-go listopada za ojczyznę i poległych za ojczyznę w 
Kościele Parafialnym w Siemianicach o godz. 9.00. Przed mszą zostaną złożone wiązanki na 
tablicy pamiątkowej przy kościele. Natomiast po zakończeniu mszy nastąpi uroczyste 
złożenie kwiatów i zniczy w asyście strażaków w Łęce Opatowskiej i Opatowie przy tablicach 
upamiętniających tych co oddali swoje życie za ojczyznę. 
 
Następnie głos zabrał Radny Bartosik: „Po wichurze Ksawery nie było prądu na ulicy 
Lipowej. Zgłosiłem w sekretariacie przyjechali i zrobili. W tej chwili dwa razy już zgłaszam, że 
od godz. 20 nie ma światła a rano o godz. 8.00 jeszcze się świeci. Pani z sekretariatu 2 razy 
do nich dzwoniła i dalej jest to samo”. 
 
Idąc dalej głos zabrał Radny Markiewicz: „Odnośnie powrotu do oświetlenia całodobowego, 
uważam, że jest to bardzo dobra decyzja – wracamy do normalności”. 
 
Jako kolejny głos zabrał Radny Jeziorny, który podziękował mieszkańcom Kuźnicy, którzy 
włączyli się w prace społeczne celem utwardzenia miejsca pod plac zabaw, który został 
wykonany ze środków funduszu sołeckiego. Podziękował również Pracownicy Urzędu Gminy 
koordynatorowi projektu P. Agnieszce Biniek oraz Firmie Alan, która udostępniła ciężki 
sprzęt oraz zakupiła podłoże pod polbruk.  
 
Wójt Gminy: „Ja dołączam się do podziękowań do tych wszystkich osób i mieszkańców w 
Kuźnicy Słupskiej, Pani Sołtys na czele jak i Radnego Jeziornego za koordynację tych 
działań za to co zostało wspólnymi siłami Państwa i pracą mieszkańców w czynie 
społecznym wykonane. Jako Wójt Gminy serdecznie dziękuję”. 
 
Ad.13. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 14:05 zamknął 
obrady XLIII sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
Protokółował:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                                /-/Michał Jerczyński 
 


